
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №10» 

города Волжска Республики Марий Эл 

 

 Номер 
 документа 

Дата 
 

ПРИКАЗ 2109001 21.09.2021  

 

 

 

Об организации работы Школьного спортивного клуба  

в МОУ «СШ № 10» в 2021-2022 учебном году 

 

      В соответствии с перечнем поручения Президента Российской Федерации 

от 22.11.2019 № Пр-2397, Межотраслевой программой развития школьного 

спорта до 2024 года, утвержденной совместным приказом Министерства 

спорта Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17.02.2021 №86/59, Приказом Минпросвещения России от 23 

марта 2020г. №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами»  

Приказываю:  

1. Организовать работу школьного спортивного клуба в МОУ «СШ № 10»  с 

21.09.2021 года . 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе в МОУ «СШ № 10».  

3. Утвердить следующий состав Совета ШСК: 

 -заместитель директора по ВР Фадеева Юлия Владимировна; 

 -учитель физической культуры Семёнова Анна Ильинична; 

-учитель физической культуры Фомина Нина Николаевна; 

-преподаватель-организатор ОБЖ Шакиров Рамис Рафизович. 

4. Разработать и утвердить план работы ШСК на 2021-2022 учебный год. 



5. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя 

физической культуры Семёнову Анну Ильиничну 

 6. Контроль за организацией, проведением занятий и методическое 

сопровождение возложить на заместителя директора по ВР Фадееву Юлию 

Владимировну 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МОУ СШ № 10                               Н.П.Галинова 

 

 


